
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

                 ŽUPAN 
Pazin, Dršćevka 3 

Tel: 052/351-667, Fax: 052/351-686 

KLASA: 023-01/18-01/64 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 05. prosinca 2018. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o unutarnjem 

ustrojstvu upravnih tijela Istarske županije 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 05. prosinca 2018. godine,  
donosi slijedeći  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

unutarnjem ustrojstvu upravnih tijela Istarske županije.  
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vesna Ivančić 

– pročelnica Stručne službe Skupštine Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

Temeljem �lanka 35. stavka 1. to�ke 4. i �lanka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 
podru�noj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tuma�enje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13 – pro�iš�eni tekst, 137/15 i 
123/17) te �lanka 43. stavka 1. to�ke 7. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 2/17. i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _________ 2018. godine, donosi  

 
ODLUKU 

o izmjenama i dopunama  
Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 

 
 

�lanak 1. 
 

 U �lanak 4. stavak 4. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije, br. 13/09, 5/12, 9/13, 17/15 i 16/16) mijenja se i glasi:  
„Kao posebna ustrojstvena jedinica unutar Upravnog odjela za prora�un i financije ustrojava 
se Odsjek za utvr�ivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda, Odsjek za prora�un i plansko 
analiti�ke poslove i javnu nabavu i Odsjek za ra�unovodstvo“.  
 U �l. 4. stavak 2. alineja 3 koja glasi „Služba za javnu nabavu“ briše se.  
 

�lanak 2. 
  
 U �lanku 5. stavku 1. Odluke briše se to�ka 10. koja glasi: „10. Služba za javnu 
nabavu“ 

 
�lanak 3.  

 
 U �lanku 13. Odluke iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
 
 „Obavlja poslove planiranja, pripreme i provedbe javne nabave za potrebe svih 
upravnih tijela županije, po potrebi provodi postupke nabave u svojstvu središnjeg tijela za 
nabavu za potrebe ustanova kojima je Županija osniva� sukladno odlukama nadležnih tijela, 
koordinira aktivnosti izme�u obveznika središnje i zajedni�ke javne nabave po utvr�enim 
nabavnim kategorijama, izra�uje plan nabave Županije za teku�u godinu te njegove izmjene 
i dopune, vodi registar ugovora  o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma te obavlja druge 
poslove iz podru�ja javne nabave propisane zakonskim i podzakonskim propisima iz 
podru�ja javne nabave.“ 

 
�lanak 4.  

 
 �lanak 20. Odluke briše se.  
 
 

�lanak 5. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje s radom Služba za javnu nabavu koja je 
ustrojena Odlukom o ustroju i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ broj 13/09, 5/12 i 9/13). 

 
Upravni odjel za prora�un i financije  preuzima poslove iz djelokruga rada Službe za 

javnu nabavu. 
 
 



 

 
�lanak 6. 

 
Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za prora�un i financije uskladit �e se sa 

odredbama ove Odluke u roku od 30 dana od dana njezina stupanja na snagu. 
Rješenja o rasporedu na radna mjesta  donijet �e se najkasnije u roku od 30 dana  

od dana stupanja na snagu Pravilnika iz stavka 1. ovog �lanka.  
Do donošenja rješenja iz stavka 2. ovog �lanka, zate�eni službenici u Službi za javnu 

nabavu nastavljaju obavljati poslove koje su obavljali na dotadašnjim radnim mjestima 
odnosno druge poslove po nalogu pro�elnika, a pravo na pla�u i ostala prava iz službe 
ostvaruju prema dotadašnjim rješenjima.  

 
�lanak 7.  

 
Opremu, pismohranu i drugu dokumentaciju, sredstva za rad, financijska sredstva, 

prava i obveze Službe za javnu nabavu preuzima Upravni odjel za prora�un i financije.  
 

�lanak 8. 
 

 Ovlaš�uje se Odbora za statut, poslovnik i upravu Skupštine Istarske županije za 
izradu pro�iš�enog teksta Odluke o ustrojstvu i djelokrugu  upravnih tijela Istarske županije.  
 

�lanak 9. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“, a primjenjuje se od 1. sije�nja 2019. godine. 
 

 
KLASA:  
URBROJ.  
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
         Predsjednik  
         Valter Drandi�  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I PRAVNA OSNOVA  
 

Sadržana je u odredbi �l. 35. stavka 1. to�ke 4. i �lanka 53. stavka 3. Zakona o 
lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tuma�enje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13 – pro�iš�eni 
tekst, 137/15 i 123/17) te �lanka 43. stavka 1. to�ke 7. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 2/17 i 2/18), kojima je propisano da se 
ustrojstvo upravnih tijela ure�uje op�ima katom jedinice lokalne odnosno podru�ne 
(regionalne) samouprave u skladu sa Statutom i zakonom, te ovlasti Skupštine da ure�uje 
ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela županije.  
 
II OSNOVANA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih 
tijela Istarske županije prestaje postojati Služba za javnu nabavu, koja nastavlja s radom u  
Upravnom  odjelu za prora�un i financije, Odsjeku za prora�un, plansko-analiti�ke poslove i 
javnu nabavu.  
 Izmjenom ustrojstva osigurava se bolja koordinacija poslova, sada unutar istog 
upravnog tijela – Upravnog odjela za prora�un i financije Istarske županije, ali i prema 
drugim upravnim tijelima u Istarskoj županiji.  

 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva jer su 
sredstva za rad osigurana Prora�unom Istarske županije.  
 
IV ROK PROVEDBE ODLUKE  
 
 Sve obveze po ovoj Odluci trebale bi se izvršiti najkasnije do 1. ožujka 2019. godine.  
 



 

 

Ai sensi dell'articolo 35 comma 1 punto 4 e dell'articolo 53 comma 3 della Legge 
sull'autogoverno locale e territoriale (regionale) ("Gazzetta ufficiale" n. 33/01, 60/01 – 
interpretazione autentica, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13 - testo 
emendato, 137/15 e 123/17) e dell'art.  43 comma 1 punto 7 dello Statuto della Regione 
Istriana («Bollettino ufficiale della Regione Istriana» n.10/09, 4/13, 16/16, 2/17 e 2/18), 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta tenutasi il giorno __________ 2018 emana la  

 
DELIBERA 

sulle modifiche e integrazioni  
della Delibera sull'organizzazione e le competenze degli organi amministrativi della 

Regione Istriana 
 
 

Articolo 1 
 

 Il comma 4 dell'art. 4  della Delibera sull'assetto e le competenze degli organi 
amministrativi della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, n. 13/09, 
5/12, 9/13, 17/15 e 16/16), viene modificato come segue:  
Quali unità organizzativa distinta all'interno dell'Assessorato al bilancio e le finanze si 
organizzano la Sezione per la determinazione e la riscossione delle imposte e delle entrate 
proprie, la Sezione per le operazioni di bilancio, analisi e pianificazione e l'acquisto pubblico, 
e la Sezione per la contabilità.  
 L'art. 4 comma 2 punto 3 che recita "Servizio per l'acquisto pubblico" viene 
cancellato.  
 

Articolo 2 
  
 All'art. 5 comma 1 della Delibera si cancella il punto 10 che recita: "10 Servizio per 
l'acquisto pubblico" 

 
Articolo 3  

 
 Nell'articolo 13 della Delibera dopo il comma 1 si aggiunge il nuovo comma 2 che 
recita: 
 
 "Svolge mansioni di pianificazione, preparazione e attuazione dell'acquisto pubblico 
per le esigenze di tutti gli organi amministrativi della Regione, se necessario svolge 
procedure d'acquisto in qualità di organo centrale per l'acquisto per le esigenze degli istituti 
fondati dalla Regione, conformemente alle delibere degli organi competenti, coordina le 
attività fra chi ha l'obbligo di svolgere l'acquisto pubblico unificato per categorie d'acquisto 
determinate, elabora il Piano d'acquisto della Regione per l'anno corrente con le relative 
modifiche e integrazioni, redige il registro dei contratti d'acquisto pubblico e degli accordi 
quadro e svolge altre mansioni rientranti nel campo dell'acquisto pubblico, prescritte da 
norme legislative e atti subordinati alla legge, rientranti nel settore dell'acquisto pubblico." 

 
Articolo 4  

 
 Si cancella l'articolo 20 della Delibera.  
 
 

Articolo 5 
 



 

Con l'entrata in vigore di questa Delibera termina il lavoro del Servizio per l'acquisto 
pubblico, organizzato con la Delibera sull'organizzazione e le competenze degli organi 
amministrativi della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" nn. 13/09, 
5/12 e 9/13). 

 
L'Assessorato bilancio e finanze rileva le mansioni di competenza del Servizio 

acquisto pubblico. 
 
 
 

Articolo 6 
 

Il Regolamento sull'ordine interno dell'Assessorato bilancio e finanze sarà 
conformato alle disposizioni della presente Delibera entro un termine di 30 giorni dalla sua 
entrata in vigore. 

Il Provvedimento sull'assegnazione ai posti di lavoro sarà emanato al massimo entro 
30 giorni dal giorno di entrata in vigore del Regolamento di cui al comma 1 del presente 
articolo.  

Fino all'emanazione del provvedimento di cui al comma 2 del presente articolo, i 
dipendenti del Servizio acquisto pubblico continueranno a svolgere le mansioni che 
svolgevano prima ai loro posti di lavoro, rispettivamente altre mansioni su ordine 
dell'assessore, mentre il diritto allo stipendio e gli altri diritti provenienti dal servizio, vengono 
realizzati in base ai provvedimenti finora vigenti.  

 
Articolo 7  

 
L'Assessorato bilancio e finanze rileva l'attrezzatura, l'archivio e l'altra 

documentazione, i mezzi per il lavoro, i mezzi finanziari, i diritti e i doveri del Servizio per 
l'acquisto pubblico.  

 
Articolo 8 

 
 Si autorizza il Comitato per lo statuto, il regolamento e l'amministrazione 
dell'Assemblea della Regione Istriana a redigere il testo emendato della Delibera 
sull'organizzazione e le competenze degli organi amministrativi della Regione Istriana.  
 

Articolo 9 
 

La presente Delibera entra in vigore a otto giorni dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ e si applica dall'1 gennaio 2019. 
 

 
CLASSE:  
N.PROT.:  
 
 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
 
 
 
         Il Presidente:  
         Valter Drandi�  
 

 


